Beschlussvorlage

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

3

4 Beschluss Nr.: WIW/WpS/026/2019

5 öffentlich

2

10

11

16

23

6 **Einreicher:** Fraktion WIW/WpS

7 Federführung: WIW/WpS, Verfasser: Herr Pieper

Behandelt im:

Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten der Stadt Werneuchen	24.04.2019
Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung der Stadt Werneuchen	30.04.2019
Hauptausschuss der Stadt Werneuchen	09.05.2019
Ausschuss für Wirtschaft und Soziales der Stadt Werneuchen	13.05.2019
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen	23.05.2019

Betreff: Beschluss zur Verlängerung des Sperrvermerks für den Straßenbau Stienitzaue bis Ende 2019

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Werneuchen beschließt, den Sperrvermerk der als Maßnahme 6336 im Haushaltsplan der Stadt Werneuchen geführte Maßnahme (Straßenbau Stienitzaue) bis Ende 2019 zu verlängern. Im Rahmen der Haushaltsdiskussion 2020 ist erneut über diese Maßnahme zu beraten.

Begründung:

Aufgrund der bereits vorangeschrittenen Zeitschiene wäre der Beginn der Maßnahme nicht sinnvoll einplanbar. Darüber hinaus ist aufgrund der sich abzeichnenden Gesetzgebungsänderung ggf. eine Änderung des Abrechnungsmodus zu erwarten. Um die sich durch die Landesgesetzgebung ggf. verändernden Gegebenheiten berücksichtigen zu können, wird die Maßnahme in das Jahr 2020 geschoben. Die fortfolgenden Maßnahmen verschieben sich ebenfalls.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Hadshalls Continone Adswirk	angen.
Keine	Bestätigung Kämmerei:
Fraktionsvorsitzender	

1 Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss	Datum	Mitglieder	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimmenthaltungen
A 3	24.04.2019	5	kein Votum		
A 4	30.04.2019	5 (3)	3	0	0
A 2	13.05.2019	5	5	0	0
A 1	09.05.2019	7		kein Vot	um

2 Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:

Beschlussfähigkeit		Abstimmung	
Gesetzliche Mitgliederzahl:	19	dafür:	12
davon anwesend:	12	dagegen:	0
		Stimmenthaltung:	0
Befangenheit wurde erklärt durch:			

3 4	Befangenheit wurde erklärt durch:			
5 6 7	Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung oragesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenversammlung ist gegeben.			
	Werneuchen, 23.05.2019	Vorsitzender der SVV		
8 9		Stadtverordnete/r		